
Provincia di Como

S2.20 SERVIZIO POLITICHE DEL LAVORO
S3.30 UFFICIO COLLOCAMENTO MIRATO DISABILI

DETERMINAZIONE  N. 1375 / 2021

OGGETTO:  INCARICO  PROFESSIONALE  ALLA  DOTT.SSA  GIULIA  INGEGNERI 
PER LA FUNZIONE DI TUTOR ESPERTO DEI SERVIZI PER L'IMPIEGO - 
DIFFERIMENTO DELLA SCADENZA DELL'INCARICO 

IL RESPONSABILE

Richiamata  la  D.D.  n.  1163 del  18/12/2020  con la  quale  si  determinava tra 
l’altro:

1. di affidare, alla Dr.ssa Giulia Ingegneri, nata a omissis il omissis, residente a 
omissis in omissis (c.f. omissis), l’incarico professionale per la funzione di Tutor 
esperto, al fine di affiancare gli operatori dei servizi per il lavoro (CPI, 
Collocamento mirato, Ufficio lavoro) nella applicazione delle nuove 
disposizioni nazionali e regionali attuative del D.lgs. 150/2015 nonché dei 
programmi Garanzia giovani, Dote unica regionale, Piano disabili;

2. di approvare il Disciplinare d’incarico, allegato al citato provvedimento sotto la 
lettera A, in cui sono definiti gli obiettivi, i costi, le modalità di gestione del 
rapporto;

3. di impegnare la spesa stanziata di € 24.024,00 (importo comprensivo di Iva e 
oneri) al cap 15129 impegno 101/2021 al bilancio 2021.

Ritenuto necessario di differire la scadenza dell’incarico prevista per il 31/12/2021 
al 30/04/2022; 

Considerato che la collaboratrice incaricata non ha portato a termine il suo incarico 
concludendo le ore assegnate come indicato nella det. 1163 del 18/12/2020;

Dato atto che la Dr.ssa Giulia Ingegneri, già incaricata fino al 31/12/2021, ha dato la 
disponibilità a proseguire l’incarico fino al 30/04/2022;

Visto l’art. 7 del D.Lgs 165/2001;

Ritenuto di  differire  l’incarico  alla  Dr.ssa  Giulia  Ingegneri,  assegnato  con D.D.  n. 
1163/2020, dal 02/01/2021 al 31/12/2021 alle medesime condizioni del precedente 
incarico;
Visti i seguenti provvedimenti:



- la Deliberazione del Consiglio  Provinciale  n.  15 del  30.03.2021 con cui  è stato
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023;

- la Deliberazione del Presidente n. 44 del 06/04/2021 di approvazione del Piano
esecutivo di Gestione 2021/2023;

DETERMINA

1. di differire - per le motivazioni in premessa ed in particolare per quanto
riguarda l’espletamento delle procedure di affidamento dei servizi di
accoglienza, orientamento e tutoraggio, che si concluderà nel mese di
dicembre, alla Dr.ssa Giulia Ingegneri, nata a omissis il omissis, residente
a omissis in omissis (c.f. omissis), - l’incarico professionale per la funzione di
Tutor esperto, al fine di affiancare gli operatori dei servizi per il lavoro (CPI,
Collocamento mirato, Ufficio lavoro) nella applicazione delle nuove
disposizioni nazionali e regionali attuative del D.lgs. 150/2015 nonché dei
programmi Garanzia giovani, Dote unica regionale, Piano disabili, assegnato
con D.D. n. 761/2021 del 27/07/2021;

2. di differire la scadenza prevista nel precedente Disciplinare d’incarico, in cui
sono definiti gli obiettivi, i costi e le modalità di gestione del rapporto, dal
31/12/2021 al 30/04/2022;

3. di prendere atto del fatto che il presente provvedimento non comporta impegno
di spesa;

4. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria per i
provvedimenti di competenza;

5. di disporre la pubblicazione dell’incarico presso l’Albo della Provincia di Como, in
applicazione dell’art. 32 della L. n. 69/09, sul sito Internet dell’Ente, all’indirizzo
www.provincia.como.it;

6. di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al PEG in premessa
specificato.

Lì, 17/12/2021 I  L RESPONSABILE
BALLABIO UMBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

http://www.provincia.como.it/
http://www.provincia.como.it/
http://www.provincia.como.it/
http://www.provincia.como.it/
http://www.provincia.como.it/
http://www.provincia.como.it/
http://www.provincia.como.it/

